TỈNH ỦY BÌNH THUẬN

BAN TUYÊN GIÁO
     ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

                          *

Số 1936 - CV/BTGTU
   Tuyên truyền, tham gia, hưởng ứng
  Cuộc thi và Triển lãm ảnh nghệ thuật

 cấp Quốc gia với chủ đề “Tự hào một

      dải biên cương” lần thứ III"

   Bình Thuận, ngày 27 tháng  3 năm 2024

 Kính gửi:

 - Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch,

 - Sở Thông tin và Truyền thông,

 - Báo Bình Thuận,

 - Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Thuận,

 - Hội Văn học - Nghệ thuật tỉnh,

 - Hội Nhà báo Bình Thuận,

 - Ban tuyên giáo (tuyên huấn) các huyện, thị,

  thành ủy, đảng ủy trực thuộc; Mặt trận và các đoàn

  thể chính trị - xã hội tỉnh.

Ban Tuyên giáo Trung ương chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên

quan tổ chức Cuộc thi và Triển lãm ảnh nghệ thuật cấp Quốc gia với chủ đề “Tự

hào một dải biên cương” lần thứ III. Thời gian nhận tác phẩm dự thi từ ngày

15/3/2024 đến hết ngày 15/8/2024.

Để Cuộc thi và Triển lãm thành công, trở thành hoạt động sinh hoạt chính trị,

xã hội sâu rộng với sự tham gia, hưởng ứng của các tầng lớp Nhân dân trong tỉnh,

thực hiện Công văn số 8000-CV/BTGTW, ngày 20/3/2024 của Ban Tuyên giáo

Trung ương về việc phối hợp triển khai Cuộc thi và Triển lãm ảnh nghệ thuật cấp

Quốc gia với chủ đề “Tự hào một dải biên cương” lần thứ III.

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương

chỉ đạo thông tin, tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng về mục

đích, ý nghĩa của Cuộc thi, phổ biến Thể lệ Cuộc thi rộng rãi đến cán bộ, công

chức, viên chức, hội viên, đoàn viên, phóng viên, văn nghệ sỹ, công tác viên, các

tầng lớp Nhân dân trong tỉnh nhằm khuyến khích, động viên những người yêu

nghệ thuật nhiếp ảnh trên địa bàn tỉnh tham dự Cuộc thi. Qua đó, nhằm tuyên

truyền, khẳng định chủ trương, đường lối đúng đắn của Đảng, Nhà nước, những nỗ

lực của các địa phương trong việc triển khai Nghị quyết số 33-NQ/TW, ngày

28/9/2018 của Bộ Chính trị về Chiến lược bảo vệ biên giới quốc gia; Nghị quyết

Đại hội XIII của Đảng, nâng cao nhận thức của toàn Đảng, toàn dân, toàn quân đối

với công tác biên giới trên đất liền. Đồng thời, ghi nhận và tôn vinh những đóng

góp, hy sinh của các thế hệ người Việt Nam, các lực lượng vũ trang để bảo vệ độc

lập, chủ quyền, thống nhất và toàn vện lãnh thổ của Tổ quốc; góp phần khơi dậy

lòng yêu nước, niềm tự hào, tự tôn dân tộc; nâng cao ý thức trách nhiệm của cán

2

bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân trong tỉnh đối với nhiệm vụ xây dựng và

bảo vệ Tổ quốc.

Thể lệ và các thông tin liên quan đến Cuộc thi được đăng tải tại địa chỉ:

+ www.anhnghethuatbiengioi2024.com.

+ https://btgtu.binhthuan.dcs.vn - mục Tài liệu.

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy đề nghị cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm chỉ đạo

triển khai thực hiện.

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như kính gửi,

- Ban Tuyên giáo Trung ương Hà Nội + T79 (báo cáo),

- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo),

- Lãnh đạo Ban (M),

- Lưu Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy. Đ.Tiến

K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Ngọc Hòa

http://www.anhnghethuatbiengioi2024.com/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-27T16:32:30+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Nguyễn Ngọc Hòa<NGUYENNGOCHOA/BTGTU/TUBINHTHUAN/DCS/VN> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-27T16:33:04+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Ban Tuyên giáo<btgtu@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!